РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2018									       № АГ- 842-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

	В соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 №374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации», Уставом городского округа - город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» (с изменениями от 14.03.2014  № АГ-465-п, от 17.06.2014  № АГ-1174-п, от 31.10.2014 АГ-2231-п, от 25.12.2014 № АГ-2601-п, от 16.03.2015 № АГ-392-п, от 10.06.2015 № АГ-1015-п, от 13.01.2016 № АГ-6-п, от 29.03.2016 № АГ-410-п, от 28.10.2016 №АГ-1894-п, от 30.03.2017 №АГ-491-п, от 05.06.2017 №АГ-958-п, от 07.09.2017 №АГ-1743-п, от 18.12.2017 №АГ-2506-п, от 31.10.2017 №АГ-2150-п, от 30.01.2018 №АГ-102-п) внести следующие изменения:
	в приложении «Муниципальная программа «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»:
	раздел «Паспорт муниципальной программы «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»:
	пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 9 815,00  тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 6 415,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 700,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 700,00 тыс. рублей,
в том числе:
средства городского бюджета – 5 100,00 тыс. рублей,  из них:
в 2018 году – 1 700,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 700,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 700,00 тыс. рублей,
средства краевого бюджета – 4 715,00 тыс. рублей:
в 2018 году – 4 715,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей,
средства федерального бюджета –0,00 тыс. рублей, из них:
      в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;
      в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
      в 2020 году – 0,00 тыс. рублей.

												»;

раздел 2 «Перечень подпрограмм, краткое описание мероприятий подпрограмм»:
абзац 23 изложить в следующей редакции:
«мероприятие 2.1.3. Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», в том числе изготовление и поставка нагрудных знаков из драгоценного металла с футлярами, наград круг с огранкой, плакеток, настольных вымпелов.»;
в приложении 2 «Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» реализуемая в рамках муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»:
раздел 1 «Паспорт подпрограммы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:
пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6 215,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 5 215,00 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей, в том числе:
средства городского бюджета составляют 1 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2018 год – 500,00 тыс. рублей;
 2019 год – 500,00 тыс. рублей;
 2020 год – 500,00 тыс. рублей,
средства краевого бюджета составляют 4 715,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –4 715,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей,
средства федерального бюджета составляют 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
      2018 год – 0,00 тыс. рублей;
      2019 год – 0,00 тыс. рублей;
      2020 год – 0,00 тыс. рублей.

											»;
	раздел 2.4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2»:
 	абзац 6 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», в том числе изготовление и поставка нагрудных знаков из драгоценного металла с футлярами, наград круг с огранкой, плакеток, настольных вымпелов.»;
	абзац 17 изложить в следующей редакции:
«Объем расходов бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы 2  составляет 6 215,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 5 215,00 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей, в том числе:
средства городского бюджета составляют 1 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 500,00 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей,
средства краевого бюджета составляют 4 715,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4 715,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей,
средства федерального бюджета составляют 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей.»;
в приложении 3 «Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«
	7
	2.1.3. Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», в том числе изготовление и поставка нагрудных знаков из драгоценного металла с футлярами, наград круг с огранкой, плакеток, настольных вымпелов.
	Администрация города Минусинска
	2014
	2020
	Формирование положительного образа предпринимателя, для участия в конкурсе «Предприниматель года» привлечено не менее 15 субъектов МСП ежегодно
	Влияет на формирование положительного образа предпринимателя

приложение 6 «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях» к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 7  «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» к муниципальной программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 3 мая 2018 года.

Глава города 					подпись                    Д.Н. Меркулов
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от  01.06.2018      № АГ- 842-п
Приложение 6
к муниципальной программе «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

Распределение
 планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
 муниципальной программы
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	  Текущий финансовый год
 (2018 год)
	Первый год планового периода
(2019 год)
	Второй год планового периода
(2020 год)
	Итого на период

	1
	Муниципальная программа
	Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 415,00
	1700,00
	1700,00
	9 815,00

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 215,00
	500,00
	500,00
	6 215,00

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	3 600,00

	2
	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни отдельной категории граждан
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	3 600,00

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска

	147
	1001
	1110087610
	312
	1 188,00
	1 188,00
	1 188,00
	3 564,00

	147
	1001
	1110087610
	244
	12,00
	12,00
	12,00
	36,00

	3
	Мероприятие 1.1
	Выплата, доставка и пересылка пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы согласно решению Минусинского городского Совета депутатов от 24.10.2012 № 5-34р
	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	147
	1001
	1110087610
	312
	1 188,00
	1 188,00
	1 188,00
	3 564,00

	147
	1001
	1110087610
	244
	12,00
	12,00
	12,00
	36,00

	4
	Подпрограмма 2
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 215,00
	500,00
	500,00
	6 215,00

	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	244
	31,60
	60,00
	60,00
	151,60

	005
	0412
	1120087620
	814
	468,40
	440,00
	440,00
	1348,40

	005
	0412
	1120076070
	814
	4 715,00
	0,00
	0,00
	4 715,00

	005
	0412
	1120050640
	810
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Мероприятие 2.1
	Создание благоприятных условий для организации, ведения и развития бизнеса, способствующего созданию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики, пополнению бюджета города Минусинска, обеспечению занятости населения
	Администрация города Минусинска

	5 215,00
	500,00
	500,00
	6 215,00

	6
	Мероприятие 2.1.1
	Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск
	Администрация города Минусинска

	7
	Мероприятие 2.1.2
	Организация проведения для субъектов малого и среднего предпринимательства курсов, семинаров и иных обучающих мероприятий
	Администрация города Минусинска

	8
	Мероприятие 2.1.3
	Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», в том числе изготовление и поставка нагрудных знаков из драгоценного металла с футлярами, наград круг с огранкой, плакеток, настольных вымпелов.
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	244
	31,60
	60,00
	60,00
	151,60

	9
	Мероприятие 2.1.4
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	198,40
	170,00
	170,00
	538,40

	005
	0412
	1120076070
	814
	2 519,96
	0,00
	0,00
	2 519,96

	005
	0412
	1120050640
	810
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Мероприятие 2.1.5
	Предоставление субсидий субъектам малого и  среднего
предпринимательства – производителям товаров (работ, услуг) в целях возмещения затрат по уплате части процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	005
	0412
	1120076070
	814
	53,13
	0,00
	0,00
	53,13

	005
	0412
	1120050640
	810
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Мероприятие 2.1.6
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	005
	0412
	1120076070
	814
	2 006,68
	0,00
	0,00
	2 006,68

	005
	0412
	1120050640
	810
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Мероприятие 2.1.7
	Предоставление субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с финансированием мероприятий программ энергоэффективности производства
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	13
	Мероприятие 2.1.8
	Предоставление субсидий субъектам малого и (или)  среднего предпринимательства, на возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, включая расходы  по транспортировке экспозиций
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	30,00
	30,00
	30,00
	90,00

	14
	Мероприятие 2.1.9
	Предоставление субсидий  субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	15
	Мероприятие 2.1.10
	Предоставление субсидий  субъектам малого и (или) среднего предпринимательства  на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	005
	0412
	1120076070
	810
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Мероприятие 2.1.11
	Предоставление субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства  на создание (развитие) социального предпринимательства, направленное на решение социальных проблем
	Администрация города Минусинска
	005
	0412
	1120087620
	814
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	005
	0412
	1120076070
	814
	135,23
	0,00
	0,00
	135,23

	17
	Мероприятие 2.1.12
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества в аренду для развития деятельности
	Администрация города Минусинска

Руководитель управления экономики
и имущественных отношений

администрации города Минусинска         			                         подпись                  					  Е.Н.Грязева
Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от  01.06.2018  № АГ- 842-п
Приложение 7
к муниципальной программе «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования
тыс. рублей
	№
п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе погодам

Текущий финансовый год
 (2018 год)

Первый год планового периода
(2019 год)

Второй год планового периода
(2020 год)

	1
	Всего  по программе «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»
	9 815,00
	6 415,00
	1 700,00
	1 700,00

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	5 100,00
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00

	4
	2. Краевой бюджет
	4 715,00
	4 715,00
	0,00
	0,00

	5
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 1, всего
	3 600,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	3 600,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	10
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Подпрограмма 2, всего
	6 215,00
	5 215,00
	500,00
	500,00

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет города
	1 500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	16
	2. Краевой бюджет
	4 715,00
	4 715,00
	0,00
	0,00

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель управления экономики
и имущественных отношений
[bookmark: _GoBack]администрации города Минусинска 				подпись                            Е.Н. Грязева